Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 » декабря 20 24  г.  № 1903

пгт. Октябрьское

Об утверждении муниципальной программы

«Развитие информационного общества

в муниципальном образовании Октябрьский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлениями

администрации Октябрьского района от 23.10.2019 № 2231 «О перечне муниципальных

программ Октябрьского района», от 22.07.2024 № 1112 «О порядке разработки и реализации

муниципальных программ Октябрьского района»:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие информационного общества

в муниципальном образовании Октябрьский район», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                             Н.Г. Куклина

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                       от «06» декабря 2024 г. № 1903

Муниципальная программа Октябрьского района

«Развитие информационного общества в муниципальном образовании Октябрьский район»

(далее – муниципальная программа)

Паспорт муниципальной программы

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы

Заместитель главы Октябрьского района по вопросам муниципальной

собственности, недропользования, председатель Комитета по управлению

муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

Ответственный исполнитель муниципальной  программы
Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района

Период реализации муниципальной программы 2025-2030 годы

Цели муниципальной программы

1. Обеспечение реализации конституционных прав граждан на получение

своевременной, достоверной, полной и разносторонней информации о

деятельности органов местного самоуправления и социально-экономическом

развитии Октябрьского района.

2. Формирование информационного пространства на основе использования

информационных и телекоммуникационных технологий для повышения

качества жизни граждан, улучшения условий деятельности организаций

Октябрьского района и обеспечения условий для реализации эффективной

системы управления в органах местного самоуправления Октябрьского

района.

Направления (подпрограммы) муниципальной программы

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 111 304,2 тыс. рублей

Связь с национальными целями развития Российской Федерации/

государственными программами  Ханты – Мансийского автономного

округа - Югры

Реализация муниципальной программы не предусматривает достижение

национальных целей развития Российской Федерации/целей государственной

программы Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

2. Показатели муниципальной программы

№

п/

п

Наименование

показателя

Уровень

показател

я

Единица

измерени

я (по

ОКЕИ)

Базовое

значение
Значение показателя по годам Документ

Ответственный за

достижение

показателя

Связь с

показат

елями

национ

альных

целей

значени

е
год 2025 2026

2027

202

8

202

9

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Цель «Обеспечение реализации конституционных прав граждан на получение своевременной, достоверной, полной и разносторонней информации о деятельности органов

местного самоуправления и социально-экономическом развитии Октябрьского района»

1.

Количество

информационны

х сообщений,

передаваемых

печатными

средствами

массовой

информации

Октябрьского

района, с

упоминанием

органов

местного

самоуправления

МП
*
 страница 91

202

4
91 91 91 91 91 91

Федеральный закон РФ от

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к

информации о деятельности о

деятельности государственных

органов и органов местного

самоуправления», Указ

Президента РФ от 09.05.2017 №

203 «О Стратегии развития

информационного общества в

Российской Федерации на 2017 -

2030 годы»

Комитет по

управлению

муниципальной

собственностью

администрации

Октябрьского

района далее –

Комитет

-

2.

Количество

информационны

х материалов,

передаваемых

через

электронные

средства

массовой

информации

Октябрьского

района, с

упоминанием

органов

местного

самоуправления

МП страница 9460
202

4
9460 9460

946

0

946

0

946

0
9460

Федеральный закон РФ от

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к

информации о деятельности о

деятельности государственных

органов и органов местного

самоуправления», Указ

Президента РФ от 09.05.2017 №

203 «О Стратегии развития

информационного общества в

Российской Федерации на 2017 -

2030 годы»

Отдел культуры и

туризма

администрации

Октябрьского

района

-

Цель «Формирование информационного пространства на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий для повышения качества жизни

граждан, улучшения условий деятельности организаций Октябрьского района и обеспечения условий для реализации эффективной системы управления в органах местного

№

п/

п

Наименование

показателя

Уровень

показател

я

Единица

измерени

я (по

ОКЕИ)

Базовое

значение
Значение показателя по годам Документ

Ответственный за

достижение

показателя

Связь с

показат

елями

национ

альных

целей

значени

е
год 2025 2026

2027

202

8

202

9

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

самоуправления Октябрьского района»

3.

Доля оказанных

услуг в

электронной

форме от общего

количества

оказанных услуг

структурными

подразделениям

и администрации

Октябрьского

района и

органами

местного

самоуправления,

входящих в

состав

Октябрьского

района

МП процент 82
202

4
83 84 85 86 87 88

План мероприятий по

реализации Стратегии

социально-экономического

развития Октябрьского района

до 2036 года с целевыми

ориентирами до 2050 года,

утвержденный постановлением

администрации Октябрьского

района от 26.02.2024 № 252

Администрация

Октябрьского

района

 -

МП
*
- муниципальная программа

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2025 году*

№

п/п

Наименование показателя

Единица измерения

(по ОКЕИ)

Базовое значение
Значение показателя по

кварталам/месяцам Ответственный за достижение

показателя
значение год № №+1 … №+n

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году*

№ п/п Цели/показатели муниципальной программы
Уровень

показателя

Единица

измерения (по

ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам/месяцам

На конец 2025 года
янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

* - отсутствует в текущем году

4. Структура муниципальной программы

№

п/п
Задачи структурного элемента

Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации

задачи структурного элемента
Связь с показателями

1 2 3 4

1.

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление муниципальных закупок на опубликование муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

и информации о деятельности органов местного самоуправления»

Ответственный за реализацию: Комитет по

управлению муниципальной собственностью

администрации Октябрьского района

Срок реализации: 2025-2030

1.1

Обеспечение информационной открытости

деятельности органов местного самоуправления, а

также социально-экономического развития

Октябрьского района.

Опубликование информационных материалов в печатных

средствах массовой информации о деятельности органов

местного самоуправления, нормативно-правовых актов

Количество информационных сообщений,

передаваемых печатными средствами массовой

информации Октябрьского района, с

упоминанием органов местного самоуправления

2. Комплекс процессных мероприятий «Предоставление информационных услуг населению Октябрьского района»

Ответственный за реализацию: Отдел культуры и

туризма администрации Октябрьского района
Срок реализации: 2025-2030

2.1.

Обеспечение доступа к информации о деятельности

органов местного самоуправления

 Предоставление субсидии МБУК «КИЦ» на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на

опубликование информационных материалов,

передаваемых через электронные средства массовой

информации Октябрьского района

Количество информационных материалов,

передаваемых через электронные средства

массовой информации Октябрьского района, с

упоминанием органов местного самоуправления

3.
Комплекс процессных мероприятий «Развитие электронного правительства, формирование и сопровождение информационных ресурсов и систем, обеспечение

доступа к ним»

Ответственный за реализацию: Администрация

Октябрьского района
Срок реализации: 2025-2030

3.1.

Развитие информационного общества и электронного

правительства, в том числе технологий,

обеспечивающих повышение качества

государственного управления, электронного

Услуги по активации сертификата сервиса совместной

технической поддержки ПО ViPNet Client for Linux 4.х

(КС2); по активации сертификата поддержки на ПО

ViPNet Client for Windows 4.х (КС3) в целях обеспечения

Доля оказанных услуг в электронной форме от

общего количества оказанных услуг

структурными подразделениями администрации

Октябрьского района и органами местного

взаимодействия населения и органов местного

самоуправления Октябрьского района

предоставления государственных и муниципальных услуг

в электронном или цифровом виде с использованием

Единого портала и многофункциональных центров

автономного округа,

внедрение проактивных услуг, сервисов взаимодействия

граждан и органов местного самоуправления, в том числе

с использованием искусственного интеллекта

самоуправления, входящих в состав

Октябрьского района

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в

муниципальном образовании Октябрьский район» (всего), в том числе:
18 550,7 18 550,7 18 550,7 18 550,7 18 550,7 18 550,7 111 304,2

Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе: 18 550,7 18 550,7 18 550,7 18 550,7 18 550,7 18 550,7 111 304,2

Местный бюджет, из них: 18 550,7 18 550,7 18 550,7 18 550,7 18 550,7 18 550,7 111 304,2

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

1. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление муниципальных

закупок на опубликование муниципальных правовых актов органов

местного самоуправления и информации о деятельности органов

местного самоуправления» (всего), в том числе:

3 250,0 3 250,0 3 250,0 3 250,0 3 250,0 3 250,0 19 500,0

Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе: 3 250,0 3 250,0 3 250,0 3 250,0 3 250,0 3 250,0 19 500,0

Местный бюджет, из них: 3 250,0 3 250,0 3 250,0 3 250,0 3 250,0 3 250,0 19 500,0

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

2. Комплекс процессных мероприятий «Предоставление

информационных услуг населению Октябрьского района» (всего), в том

числе:

15 100,7 15 100,7 15 100,7 15 100,7 15 100,7 15 100,7 90 604,2

Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе: 15 100,7 15 100,7 15 100,7 15 100,7 15 100,7 15 100,7 0

Местный бюджет, из них: 15 100,7 15 100,7 15 100,7 15 100,7 15 100,7 15 100,7 90 604,2

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие электронного

правительства, формирование и сопровождение информационных

ресурсов и систем, обеспечение доступа к ним» (всего), в том числе:

200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1 200,0

Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе: 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1 200,0

Местный бюджет, из них: 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1 200,0

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0